G g g 2 disper-

dispertitum aut diuisum, sed vnum & eundem filium unigenitum Deum, Verbum & Dominum IESVM CHRISTVM, quemadmodum olim Prophetae & de seipso Christus ipse nos docuit, & Patrum nobis tradidit Symbolum.

*Ad Flauianum cap. 3.
fol. 92.*

*Abtractio
pro concre-
to.*

*Cap. 4. fol.
93.*

Ita etiam decima Epistola Leonis Synodica loquitur: Salua proprietate vtriusque naturae, & in vnam coeunte personam, susceppta est à Majestate humilitas, à virtute infirmitas, ab aeternitate mortalitas, & ad resoluendum conditionis nostrae debitum natura inuiolabilis naturae est vnta passibili, vt unus & idem mediator noster & mori posset ex uno, & mori non posset ex altero.

Item: Qui verus est Deus, idem verus est homo, dum inuicem sunt & humilitas hominis & altitudo Deitatis. Sicut enim Deus non mutatur miseratione, ita homo non consumitur dignitate, agit enim utraque formam cum alterius communione, quod proprium est, verbo scilicet operante, quod verbi est, & carne exequente, quod carnis est. Num horum coruscat miraculis, alterum succumbit iniurijs. Deus est per id, quod in principio erat Verbum, & Deus erat Verbum, per quod omnia facta sunt. Homo per id, quod Verbum caro factum est, quodque factus est ex muliere. Item, propter hanc unitatem personae in utraque natura intelligentiam

dam, & filius hominis legitur descendisse de ccelo, cum filius Dei ex Maria virgine carnem assumserit.

Et rursus: Filius Dei crucifixus dicitur &
sepultus, cum haec non in ipsa diuinitate,
qua consubstantialis est Patri, sed in natura
humanae sit infirmitate perpessus, &c.

Hucusque verba utriusque Concilij Ephesi-
ni & Chalcedonensis, quibus cum reliqui
sancti Patres omnes consentiunt,

Et hoc ipsum hactenus eruditii in scholis
nostris, verbis abstracti & concreti indicare
& declarare voluerunt, ad quæ hic liber et-
iam paucis verbis respexit, quæ verba, quem-
admodum haec omnia optimè norunt era-
diti, in vero & genuino sensu, necessariò in
scholis retincentur oportet.

Concreta enim eiusmodi vocabula sunt,
quæ integrum CHRISTI personam desi-
gnat, ut Deus, homo. Abstracta verò sunt no-
mina, quibus naturæ in persona CHRISTI
exprimuntur, ut diuinitas, humanitas.

Secundum quam distinctionem recte di-
citur in Concreto, Deus est homo, homo
est Deus. Contrà perperā dicitur in abstra-
cto, diuinitas est humanitas, humanitas est
diuinitas.

Eadem est ratio essentialium idiomatū, ita
ut unius naturæ idiomata de altera natura in
abstracto quasi alteri naturæ idiomata sint,

Cap. 5. fol.

93.

*In lib. Con-
cordia.*

prædicari nequeant. Quamobrem falsæ & erroneæ locutiones fuerint, si quis dixerit: Humana natura est omnipotens, est ab æterno, sicut neque ipsa idiomata de se mutuò prædicari possunt, vt si quis dicere vellet: mortalitas est immortalitas & contraria, propterea quod his loquendi formulæ discrimin naturarum & proprietatum tollatur, cædem confundantur, vna in alteram conuertatur, atque ita earum fiat exæquatio.

Cùm autem non tantum scire & firmiter credere oporteat, assumtam humanam naturam Christi, in persona eiusdem & substantiam & naturales atq; substantiales proprietates suas in omnem æternitatem retinere, sed etiam plurimum momenti habeat, ac summa consolatio Christianis in eo proposita sit, vt secundum reuelationem sacrae scripturæ agnoscamus, & indubitata fide amplectamur summam Maiestatem, ad quam natura illa humana in & per vñionem hypostaticam verè & re ipsa euicta, & cuius personaliter particeps facta est, quæ in libro Concordiæ copiosè declaratur. Ideò & ut similiter quisque videat, etiam hac in parte libri nominati non noua, peregrina, ab hominibus excogitata & inaudita dogmata & phrases in Ecclesiam Dei inuechi, sequens Catalogus testimoniorum cùm scripturæ,

rum

tum veterum purioris Ecclesiæ doctorum, præcipue verò eorum, qui quatuor Oecumenicorum Conciliorum antesignani & directores fuerunt, quomodo illi hac de re locuti sint, dilucidè ostendet.

Suntq; testimonia illa, quò faciliùs ea inuenire & rectius intelligere lector posset, in certa capita distributa, quæ sequuntur.

I.

Primum, sacras literas, perinde atque patres, loquentes de Maiestate, quam humana natura Christi per vniōnem personalem accepit, uti verbis: Communicationis, communionis, participationis, donationis, traditions, subiectionis, exaltationis, dari, &c.

Dan. 7. Ecce in nubibus cœli quasi filius hominis veniebat, &c. & DEDIT ei potestam, honorem & regnum, potestas eius potestas æterna.

Iohan. 13. Sciens quia omnia DEDIT ei Pater in manus.

Matth. 11. Omnia mihi TRADITA sunt à patre meo.

Matth. 28. Data est mihi omnis POTESTAS in cœlo & in terra.

Philip. 2. DONAVIT ei nomen super omne nomen, &c.

Ephes. i. Omnia subiecta sunt pedibus eius.

Psal. 8. i. Cor. 15. Hebr. 2. Phil. 2. Propter quod Deus exaltavit ipsum.

Eusebius ἀποδειξ. βιγλ. δ. κεφ. 17.

Ἄλλὰ τὰ μὲν ἐξ αὐτῶν μεταποίησαν (οἱ λόγοι) τῷ αὐτῷ πρώτῳ, τὰ δὲ ἐν Εἴρησι τῷ πρώτῳ μὴ μεταποίησαν. οὐ τοῦ μὲν ἐν Σεβάσμῳ τῷ πρώτῳ χρησιμῶν, τῆς δὲ Εἴρησι τῷ πρώτῳ μεταποίησαν αὐτοπαραχέμενοι.

Sed illa quidem à scipso communicans (οἱ λόγοι) homini, hæc verò à mortali ipse non recipiens. Item, mortali quidem potentia diuina subministrans, à mortali verò ipse non contrà in partem aut communitatem adductus.